²²⁴ „Primum, quia praedicata essentialia conveniunt creaturae absque interventu causae efficientis; propter hoc enim ab aeterno fuit verum dicere, hominem esse animal rationale; sed existentia non convenit creaturae, nisi per causam efficientem, et ideo non potest creatura dici actu esse, nisi facta sit; ergo esse creaturae est res distincta ab essentia ejus, quia non potest una et eadem res esse, et non esse per efficientem causam“, DM 31,1,4, s. 225.

²²⁵ „Secundo argumentor, quia esse creaturae est esse receptum in aliquo; ergo in essentia, non enim potest excogitari aliud in quo recipiatur; ergo in essentia, non enim potest excogitari aliud in quo recipiatur; ergo est res distincta ab essentia, non enim potest eadem res in seipsa recipi. Primum antecedens probatur, quia esse irreceptum est esse per se subsistens ex vi suae actualitatis; nam est omnino abstractum a subjecto vel potentia, in qua recipiatur: est ergo esse perfectissimum et summum, atque adeo purus actus, et infinitum quid in ratione essendi; ergo repugnat esse creaturae esse omnino irreceptum“, DM 31,1,5, s. 25.

nanejvýš jednoduchým jsoucnem, což je absurdní, protože tato charakteristika náleží pouze Bohu.²²⁶

Jako druhé mínění uvádí Suárez koncepci, která uvažuje reálnou, tentokrát ale menší, distinkci mezi bytím esence a bytím existence. Jde o koncepci, podle níž se stvořené bytí od esence liší jako její modus (někteří říkají *formaliter*). Toto mínění Suárez připisuje Scotovi, Jindřichu z Ghentu a Dominiku de Soto.²²⁷ Základem tohoto mínění je tvrzení, podle kterého je třeba uvažovat jistou odlišnost mezi esencí a existencí tvorů z povahy věci samotné (*ex natura rei*). Není však třeba přijímat hned distinkci dvou věcí, stačí distinkce menší, tj. modální neboli formální. Tvrzení, podle něhož mezi esencí a existencí tvorů je třeba uvažovat v každém případě distinkci reálnou v širokém slova smyslu, má své zdůvodnění v argumentech, které jsme uvedli výše ve prospěch koncepce, podle níž se esence a existence liší jako dvě věci. Své zdůvodnění čerpá toto tvrzení také z potřeby metafyzického zohlednění obecné teze, podle níž platí, že cokoli, co se nachází mimo esenci, se od ní musí lišit *ex natura rei*. Bytí se však, jak jsme viděli, nachází mimo esenci věci, protože je od ní oddělitelné. Tvrzení *Tvor je (existuje)* není o sobě nutnou propozicí, ale je propozicí kontingentní. K tomuto odlišení bytí a esence však stačí odlišnost modální. Ta sama již zajišťuje reálnou kompozici.²²⁸

²²⁶ „*Tertia ratio sit, quia omnis creatura est composita vera et reali compositione; sed prima et generalis compositio realis solum esse potest ex esse et essentia; ergo componitur omnis creatura ex esse et essentia, tanquam ex actu et potentia realiter distinctis. Major constat, quia si daretur aliqua creatura, in qua nulla esset realis compositio, daretur aliqua creatura omnino simplex; ut substantia Angeli actu existens, si non componeretur ex esse et essentia, esset substantialiter et omnino simplex, atque ita quodam modo adaequaret perfectionem divinam. Quod si dicas, in ea posse remanere compositionem ex genere et differentia, aut ex natura et supposito, et ex subjecto et accidente, nihil horum satisfacit, quia prima compositio non est realis, sed rationis; unde non excludit perfectam simplicitatem realem. Secunda vera compositio primum non est universalis omnibus rebus, quia non convenit accidentibus; deinde eadem habet controversiam quam compositio ex esse et essentia; si ergo illa admittitur in substantiis creatis, cur non etiam haec? Tertia tandem compositio non est ad constituendum substantiam; nunc autem agimus de compositione et simplicitate substantiali. Ac deinde sumitur ex his universale argumentum, quia sequitur, saltem de possibili, non repugnare creaturae ut sic carere omni compositione reali, atque adeo esse summe simplicem, quod est inconveniens, quia hoc videtur esse proprium Dei*“, DM 31,1,6, s. 225-226.